



Veiksmīgi aizvadīts seminārs par KISC piedāvātajiem e-resursiem Latvijas bibliotēkām

Publicēts: 07.02.2023.

Bibliotēkas



Ceturtdien, 2. februārī, Kultūras informācijas sistēmu centrs (KISC) rīkoja tiešsaistes semināru “KISC piedāvātie e-resursi latviešu valodā Latvijas bibliotēkām”, kurā kopā ar sadarbības partneriem – uzņēmumiem “Tilde” un “Lursoft” Latvijas bibliotēku pārstāvjiem pastāstīja par aktuālajām iespējām, ko sniedz “Tildes” veidotais digitālo zinību resurss letonika.lv un “Lursoft” piedāvātā Laikrakstu lasītava news.lv, kā arī par 3td e-GRĀMATU bibliotēku platformā 3td.lv, kuras uzturēšanu nodrošina KISC sadarbībā ar IT uzņēmumu “Tietoevry”. Seminārs norisinājās platformā Teams, un tam pieslēdzās 640 bibliotekāri no visas Latvijas.

Semināru atklāja un moderēja projekta “Elektroniskās publikācijas Latvijas bibliotēkām” koordinatore Agrita Sagalajeva (KISC), ar prezentāciju par datubāzes letonika.lv plašo izglītojošās informācijas klāstu uzstājās letonika.lv vadītāja Anita Vasiljeva (“Tilde”), savukārt par “Lursoft” Laikrakstu lasītavas iespējām pastāstīja uzņēmuma pārdošanas daļas vadītāja Līga Lūse-Zambare, iepazīstinot klausītājus ne tikai ar satura piedāvājumu lasītavā un konkrētu rakstu un autoru meklēšanas risinājumiem, bet arī par bibliotēkām pieejamo dažāda veida statistiku, ko “Lursoft” apkopojis par Latvijas uzņēmumiem. Šī brīža situāciju platformā 3td.lv prezentēja projekta vadītājs Aldis Liepa (KISC), iepazīstinot gan ar aktuālo statistiku, gan parādot dažādas tehnoloģiskās iespējas, ko lasītājiem piedāvā platforma – gan e-grāmatu meklēšanas un izvēles risinājumus, gan piekļūstamības iespējas – ekrāna fona krāsas nomaiņu, burtu izmēra palielināšanu un samazināšanu un citas.

Pasākuma gaitā saņēmām arī daudz jautājumu un ierosinājumu. Bibliotekārus interesēja gan dažāda veida meklēšanas iespējas resursos, gan iespēja pašiem redzēt resursu izmantošanas statistiku, kā arī tika izteikta vēlme kā pēc elektroniskiem, tā izdrukājamiem vizuālajiem materiāliem, ko izvietot bibliotēkās, tai skaitā kā ļoti noderīgs un bibliotekārajā darbā nepieciešams tika atzīmēts letonika.lv ikgadējais kalendārs bibliotēkām. Bibliotekāri to vēlas saņemt gan elektroniskā, gan izdrukātā formātā.

Ņemot vērā auditorijas mērogu un bibliotekāru lielo ieinteresētību, Kultūras informācijas sistēmu centra pārstāvji plāno šāda veida seminārus par KISC piedāvātajiem e-resursiem noorganizēt šajā pavasarī atkārtoti.

Administratīvā un projektu realizācijas grupa

Ilma Elsberga

projekta vadītāja
asistente

 [+371 67843084](tel:+37167843084)  [+371 29119713](tel:+37129119713)



<https://www.kis.gov.lv/lv/jaunums/veiksmigi-aizvadits-seminars-par-kisc-piedavatajiem-e-resursiem-latvijas-bibliotekam>